

לימוד מדריכים - בין בית המקדש ליישוב הארץ

"וּתְבַנְיֵהוּ מִהֶרָה וּתְגַדְלֵהוּ כְּבוֹדוֹ.."

אי אפשר גם לנו לצייר את גודלם ואת יזם, את פארם ואת טהרתם, של תפקידי החיים האדירים- הטוהרים והקדושים, הנאזרים בגבורת הקודש- של עבודת הקודש והמקדש" (הרב קוק זצ"ל, עולת הראי"ה א', קיז)

"וְהָיָה בְּאַחֲרֵי הַיָּמִים נִכּוֹן יְהִיֶה הַר בְּיַד ה' בְּרֹאשׁ הַהָרִים וְנִשְׂאָ מִגְבְּעוֹת וְנִהְרֹוּ אֵלָיו כָּל הַגּוֹיִם. וְהָלְכוּ עַמִּים רַבִּים וְאָמְרוּ לָכֵן וְנִעְלָה אֵל הַר ה' אֵל בְּיַת אֱלֹהֵי יַעֲקֹב, וַיְרִינוּ מִדְּרָכָיו וְנִלְכְּהוּ בְּאַרְחֻחֵינוּ, כִּי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא תוֹרָה וְדָבַר ה' מִיִּירוּשָׁלַם. וְשִׁפְטַת בֵּין הַגּוֹיִם וְהוֹכִיחַ לְעַמִּים רַבִּים, וְכִתְּתוּ חֲרֻבוֹתֶם לְאַתִּים וְחֲנִיתוֹתֵיהֶם לְמִזְמֵרוֹת, לֹא יִשָּׂא גּוֹי אֶל גּוֹי חֲרֵב וְלֹא יִלְמְדוּ עוֹד מִלְחָמָה. " (ישעיהו, ב', ב'-ד')

יש גלגל השכלה של הפרט, יש של הכלל כשהיא/מה קבועה ציחה את הניצול הקדוש של צי חומרות עם הארצות, כשהקצב הזה מתפשט קא/מה הר זה קצב של חורבן חס אשכול, מן שאלו ארצות מצאנו, הר זה סמן ששם אצלנו השה חורבן חס אשכול. אן מן שארצות את גלגל השכלה שקיטול מצאנו, ומצאנו עם אן יכלנו להזכיר קהי"ת כראו, עם חורבן קיט הקדוש שקלק, וצדל צדו צב צב קכ, הר זה כקר גיקון לעלמל השכלה שקלק. ולא אצ אלא שכל הצדו שהי מקי"א עם מ"א - תכלית לעסק לעסק לאצם סקמל (פשי"א שצצצו עם חורבן קיט הקדוש הרמ"ל שקלק. וה"א ה"א צדל העל"ה"י (הרב אלהו אלהו צסער, מכתב מאל"ה"י, חלק ב', מ"א צ"ט)

"כל כך חשובה מצות ישוב הארץ עד שבקימה תלוי מצבו של עם ישראל בחורבן הארץ נחרב העם, ובקיבון הגלות ובנין הארץ נבנה העם, ומתוך כך דבר ה' מתגלה בעולם. דברים אלו מפורשים בתורה ובנביאים, שחורבן הארץ וגלות ישראל הם הביטוי החריף ביותר לענש האלוהי, כמו שאנו אומרים בכל יום בפרשת 'והיה אם שמעו' (דברים יא, ג-ז): "וְהָיָה אִם שָׁמַע תְּשָׁמַע אֶל מִצְוֹתַי. הִשְׁמַח לִבִּי בְּכִן יִבְתֶּה לְבַבְכֶם. וְחָרָה אַף ה' בְּכֶם. וּבִבְדַתְּם מִהָרָה מֵעַל הָאָרֶץ הַטְּבָה אֲשֶׁר ה' נָתַן לְכֶם". והגאולה היא (שם ל, ג-ה): "וְשָׁב ה' אֱלֹהֶיךָ אֶת שִׁמְתְּךָ וְרַחֲמֶיךָ, וְשָׁב וְקִבְּצֶךָ מִכָּל הָעַמִּים אֲשֶׁר הִפִּיצֶךָ ה' אֱלֹהֶיךָ שָׁמָּה. אִם יְהִי נִדְחֶךָ בְּקִצֵּה הַשָּׁמַיִם מִשֶּׁם יִקְבְּצֶךָ ה' אֱלֹהֶיךָ וּמִשָּׁם יִתְּרֶךָ. הִבִּיֵךְ ה' אֱלֹהֶיךָ אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר יָרְשׁוּ אֲבוֹתֶיךָ וְיִרְשֶׁתָּהּ, וְהִטְבֵּךְ וְהִרְבֵּךְ מֵאֲבוֹתֶיךָ. וְכֵן נֹאמַר בְּנֵי אִשְׂרָאֵל עַל הַגְּאֻלָּה: "וְלִקְחֹתִי אִתְּכֶם מִן הַגּוֹיִם וְקִבְּצֵתִי אִתְּכֶם מִכָּל הָאֲרָצוֹת הַבָּאִתִּי אִתְּכֶם אֶל אֲדַמְתְּכֶם" (ויחזקאל לו, כד). "וְבִנְנוּ בָתֵּים וְיִשְׁבּוּ וְנִטְעַן בְּרִמִּים וְאָבְלוּ פְרִים" (ישעיהו סה, כא). "עוֹד תִּטְעֵי בְרִמִּים בְּהָרֵי שְׁמֹרֶן נִטְעוּ נְטֻעִים וְחָלְלוּ" (ירמיהו לא, ד). פניו הלכה העם והארץ, א', ח, הרב אליעזר מלמד

ואתם עומדים מול זה ופשוט משיכים לעשות הכל כנגד כל אלה, האמת היא עם ישראל מודה לכם מכל הצד, באומץ שלכם, בגבורתכם, בחוכמתכם, בשיתוף הפעולה שלכם עם כל מי שהיה מוכן לסייע, הצלתם להחזיר את עם ישראל למצוות ישוב ארץ ישראל, להפוך את התנועה הרוחנית והפוליטית ההרסנית שניתקה אותנו מחצי ארץ אהובה, וחס ותז"ה השאירה אותנו להסתאב, ואת ארצנו להיות שמה, עצרינו וצורינו באים עליה. מתחוללת מהתמה של אמש על צמותו של הישוב היהודי בארץ ישראל, על צמותה של מדינת ישראל, על ארץ ישראל ותורת ישראל, ואתם הצלתם לקומם אותנו לחזית שזה הצלתנו לשל ולזהביע ארץ ישראל לעם ישראל. שמהבתנו ארץ ישראל עוצנה בוערת וקיימת, עוז יש תקווה לחונן את כל כולה, לגאולה אמיתית. המערכה הרחבה כל כך ווצאי לא הסתיימה, והקרב הזה הוא לא היתיד, והוא גם לא בחזית היתידה. אבל הרוח שהצלתם לבטא ב, רעננה, מנחמת ומשמחת כל כך, הייתה לנו חסרה מאוד, היינו צמאים אליה אחרי תענית ארוכה מדי, תודה! החזרתם לעם ישראל את הצבע לחיים! תזרכו!! (אפרת כהן, ערוץ 7, "גרעין אבית, תודה!")

